
1
Telêmaco Borba, 14 de fevereiro de 2024 - Edição 2309

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O Nº 3 0 1 8 6, DE 14 DE FEVEREIRO 2024 
 

 
Retifica o artigo 1º do Decreto nº 30.185, de 09 de 
fevereiro de 2024. 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das 
atribuições que lhe são conferidas, 

D E C R E T A 
 

Art. 1º Fica retificado o artigo 1º do Decreto nº 30.185, de 09 de fevereiro 
de 2024, o qual passa a vigorar conforme a seguinte redação: 

 
"Art. 1º NOMEAR a servidora THALLYTA PEREIRA DE SOUZA ALVES, 
matrícula nº 22.211, no cargo do quadro de provimento em 
comissão, símbolo CC-04, denominado CHEFE DA DIVISÃO DE 
RECREAÇÃO ORIENTADA, lotada na Divisão de Recreação Orientada, 
da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Recreação, a partir de 
01 de fevereiro de 2024.” 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário e ratificando os demais termos do Decreto nº 30.185, de 09 
de fevereiro de 2024. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 14 de fevereiro 
2024. 
 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2309 

Data: 14/02/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital por 
LUIS FABIANO DE MATOS 
Dados: 2024.02.14 16:34:35 
-03'00'

MARCIO ARTUR 
DE 
MATOS:65229967
820

Assinado de forma digital 
por MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.02.14 
16:37:10 -03'00'



2
Telêmaco Borba, 14 de fevereiro de 2024 - Edição 2309

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

D E C R E T O N.º 3 0 1 8 7, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
Alterar os incisos VI e VII do artigo 1º e o artigo 2º 
do Decreto nº 26.511, de 28 de fevereiro de 2020. 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Ficam alterados os incisos VI e VII do artigo 1º do Decreto nº 
26.511, de 28 de fevereiro de 2020, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:  

 
“Art. 1º [..] inalterado 
 
I - [..] inalterado; 
II - [..] inalterado; 
III - [..] inalterado; 
IV - [..] inalterado; 
V - [..] inalterado; 
VI - Roberta de Paula Ferreira; 
VII - Rodrigo Otavio Safraiter.” 
 

Art. 2º Altera o artigo 2º, do Decreto nº 26.511, de 28 de fevereiro de 
2020, o qual passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
“Art. 2º Designar o servidor Rodrigo Otavio Safraiter como 
Presidente da referida comissão.” 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga 

as disposições em contrário, ratificando os demais termos do Decreto nº 26.511, de 28 
de fevereiro de 2020. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 14 de 
fevereiro de 2024. 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

Luís Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O - Edição nº: 2309 

Data: 14/02/2024 - Boletim Oficial 

do Município de Telêmaco Borba-PR 

LUIS FABIANO 
DE MATOS

Assinado de forma digital 
por LUIS FABIANO DE 
MATOS 
Dados: 2024.02.14 
16:33:47 -03'00'

MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820

Assinado de forma digital por 
MARCIO ARTUR DE 
MATOS:65229967820 
Dados: 2024.02.14 16:37:41 -03'00'



3
Telêmaco Borba, 14 de fevereiro de 2024 - Edição 2309

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – 
PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO   
Nº 06/2024  

Objeto: Locação com montagem e desmontagem de 
pavilhão para a EXPOTELÊMACO.  
Data: 29 de fevereiro de 2024 / Horário: 09h00min.  
Plataforma ComprasNet 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG:987915 – 
N.º 90004 
O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de 
Administração - Divisão de Licitações ou através do endereço 
eletrônico: 
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/pad
rao/1/load/1 

Telêmaco Borba,14 de fevereiro de 2024. 
Matilde Maria Bittencourt 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4
Telêmaco Borba, 14 de fevereiro de 2024 - Edição 2309

EXTRATO CONTRATUAL 
 

Contrato N.º 46/2024 
Processo Licitatório INEXIGIBILIDADE Nº: 14/2024 
Protocolo Nº 2938/2024 
Data 09/02/2024 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada PAZ & BEM EDIÇÕES MUSICAIS LTDA 
Objeto CONTRATAÇÃO DE SHOW COM O CANTOR THIAGUINHO 
Valor R$ 430.000,00 
Prazo de Vigência 30 (trinta) dias a partir de 11/03/2024 
Prazo de Execução 1 (um) dia 
Dotação 63 - 02.001.13.392.1301.2113.3390.39 - 000 

 
 
 
 
 


